DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Na 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO ar 22.06.13/PE
Espécie: Ata de Registro de Preços Na 22.06.13/ARP-01, 22.06.13/ARP-02, 22.06.13/ARP-03,
22.06.13/ARP-04 e 22.06.13/ARP-05. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de materiais de expediente e consumo destinados às Unidades Escolares e
Administrativas, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE.
Modalidade: Pregão Eletrônico Na 22.06.13/PE. EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E
HOMOLOGADA(S): DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no
CNP.] sob o N.2 41.557.349/0001-06, vencedora dos lotes por ela elencados com VALOR
TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 2.281,046,10 (Dois Milhões, Duzentos e Oitenta e Um Mil
Quarenta e Seis Reais e Dez Centavos), C M C OLIVEIRA BARROSO ME, inscrita no CNPJ sob
o NA 24.379.211/0001-45, vencedora dos Lotes por ela elencados com VALOR
TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 17.800,00 (Dezessete Mil e Oitocentos Reais), JP.I
COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o NA
16.970.003/0001-98, vencedora do lote por ela elencado com VALOR TOTAL/GLOBAL
estimado de R$ 266.898,00 (Duzentos e Sessenta e Seis Mil, Oitocentos e Noventa e Oito
Reais), MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, inscrita no CNPJ sob o NA 02.347.734/0001-77,
vencedora do Lote por ela elencado com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 28.995,00
(Vinte e Oito Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais), MARCOS FERNANDO SILVA
BARBOSA EIRELI inscrita no CNPJ sob o NA 15.601.324/0001-52, vencedora do Lote por el
elencado com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 1.216.349,98 (hum Milhão, Duzento
e Dezesseis Mil Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos
ASSINATURA DAS ATAS: 02.04.2022; VALIDADE: 12 meses, respectivamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 36/2022-PE

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico na 036/2022-PE, cujo
objeto: Aquisição de Postes e Manilhas (Tipo Anel), para atender as necessidades das Sec.
de Infraestrutura e Sec. de Esporte e Juventude de Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá no
site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 05/08/2022 as
08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 18/08/2022, as 08h00mim; data de
abertura das propostas: 18/08/2022, às 08h05; início de disputa de preços: 18/08/2022, às
09h0Omin, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br,

Jaguaretama-CE, 4 de agosto de 2022.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUOCA DE JERICOACOARA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ne 4/2022

O Município de Moca de Jericoacoara/CE, por intermédio do Presidente da
CPLP, torna público a realização da Chamada Pública Ne 004/2022 para aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o ano letivo de 2022
da Prefeitura Municipal de Jijoca de jericoacoara/CE. conforme Legislação Virgente. Os
Grupos Formais / Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda até o dia 29 de agosto de 2022, às 091100 (nove) horas, na sala da CPLP Rua
Minas Gerais, 420 - Centro - lijoca de Jericoacoara - Ceará.

lijoca de Jericoacoara - CE, 4 agosto de 2022.
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.14.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
dando continuidade aos trabalhos alusivos ao certame licitatório, na modalidade Pregão n°
2022.06.14.1, do tipo eletrônico, através da plataforma eletrônica bacompras.com, na data
de 11 de agosto de 2022, a partir das 10:00 horas. Maiores informações na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, n2 1748 - 1.a andar - Lagoa
Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário das 08:00 às 14:00 horas
ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 4 de agosto de 2022.
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 041/2022-SMEJ

Publicado no DOU do dia 27 de julho de 2022, pág. 216. Seção 3. Interessado:
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Assunto: Pregão Eletrônico N2 041/2022-
SMEJ. Objeto: contratação de empresa para aquisição de bens e prestação de serviços,
para "Implantação e Desenvolvimento do Projeto Jucás Crescendo com o Esporte",
conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. O Município de Jucás, por intermédio do
Pregoeiro esclarece que efetuará alterações no Edital Pregão Eletrônico em epígrafe, nos
seguintes termos: Anexo I - Termo de Referência; 8 - Das Amostras dos Itens. As demais
informações permanecem inalteradas.

Jucas/CE, 3 de agosto de 2022.
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0108.01/22-TP

O Município de Milhã, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na
modalidade Tomada de Preços n* 0108.01/22-TP, do tipo menor preço, visando à
Contratação de serviços de engenharia para Construção de Cobertura de Quadra
Poliesportiva, Padrão FNDE, localizada no distrito de Monte Grave no Município de
Milhã/Ce, conforme projeto básico. A realizar dia 23 de Agosto de 2022 às 09:00
horas, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro
José de Oliveira 406, Centro - Milha - Ceará, das 08:00h às 17:00h pelo telefone (85)
99684.6419 e nos site: www.tce.ce.gov.br.

Milhã - CE, 4 de agosto de 2022.
GABRIELA OLIVEIRA BRA2
Presidente da Comissão

ste doaenento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://v.n.v.In.gov.br/autenticklade.html, pelo código 05302022080500241

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
RESULTADODE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N9 TP-005/2022-SAS

Modalidade: Tomada de Preços n2 TP-005/2022-SAS. Objeto: contratação de
serviços técnicos profissionais especializados, com comprovada experiência técnica, em
assessoria e consultoria junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo plano de ação e
aplicação, em virtude de licitação fracassada anteriormente, sob responsabilidade da
Secretaria de Assistência Social de Morada Nova - Ceará, conforme especificações
constantes do termo de referência, anexo I, deste edital. Tipo: menor preço global. Regime
de execução: indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, o resultado da
fase de classificação das propostas comerciais das empresas habilitadas, deu-se da seguinte
forma, propostas classificadas - la Lugar - Soluções Tecnológicas em Processamento de
Dados LTDA - CNPJ na 14.800.637/0001-77, valor global R$ 107.199,92 (cento e sete mil,
ce ove reais, noventa e dois centavos); 2e Lugar - EXP Consultoria

4tter4c p
na 04.769.452/0001-93, valor R$ 113.063,40.

arma que, a Ata completa da sessão encontra-se no site:
. ce.ce.gov.br, fi aberto prazo para a apresentação de recursos conforme art.

EN40 , inciso I alinea pb 09Le na 8.666/93.
2. .,.. -7

O

.%.
C:.

4..."
"AP

$12ersta ‘l e ia

Morada Nova - CE, 4 de agosto de 2022.
ALINE BRITO NOBRE

p/ Comissão

MUNICIPAL DE MORRINHOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A DE PREÇOS DE Ne 2504.01/2022

e Educação do Município de Morrinhos, no uso de suas
nsiderando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as

exig mento de licitação para contratação de empresa para conclusão da
escola de 06 salas Padrão ENJOE na localidade de Bom Jardim no Município de Morrinhos
- CE, vem Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na
modalidade Tomada de Preços de n0 2504.01/2022, para que produza os devidos efeitos
legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
Adjudicado e Homologado em favor da Empresa Solimar José de Lima, inscrita no CNPJ sob
o na 36.152.630/0001-29, com o valor global de R$ 853.221,85 (Oitocentos e Cinquenta e
Três Mil, Duzentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Ao setor competente
para providencias cabíveis.

Morrinhos - CE, 28 de junho de 2022.
FRANCISCA GIRLIANE ARAÚJO TEIXEIRA

Secretária de Educação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual N2 2504.01/2022.01 - Modalidade: Tomada de Preços
NO 2504.01/2022. Objeto da Licitação: contratação de empresa para conclusão da escola
de 06 salas Padrão FNDE na Localidade de Bom Jardim no Município de Morrinhos - CE.
Dotação Orçamentária na 0503.12.361.0014.1.028 - Construção, Ampliação e/ou
Recuperação de Unid. Esc. do Ens. Fund.-FUNDEB 30%, elemento de despesa na:
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Valor Global: R$ 853.221,85 (Oitocentos e Cinquenta e
Três Mil, Duzentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Prazo de Vigência: Até
26 de Novembro de 2022. Assina Pela Contratante: Francisca Girliane Araújo Teixeira -
Secretária de Educação. Assina pelo Contratado: Solimar José de Lima - Solimar José de
Lima (Construtora São Miguel). Morrinhos - Ce, 29 de Junho de 2022. Francisca Girliane
Araújo Teixeira - Secretário de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Ne. 2022.07.07.02

A Comissão de Licitação de Orôs/CE, comunica aos interessados o resultado da
fase de habilitação referente à Tomada de Preço Na. 2022.07.07.02, cujo objeto é a
reforma da praça da Assistência Social (CSU) Sede do Município de Orós/CE, conforme
anexo I, parte integrante deste processo„ declarando: habilitadas: 01. Momentum
Construtora Limitada - ME - CNPJ N226.754.240/0001-75, 02. RM Clemente Candido -
ME(JG Construtora) - CNPJ N9 35.214.818/0001-91, 03. M Joseneide Melo EIRELI - CNPJ
N204.957.984/0001-54, 04. Barbosa Construções e Serviços LTDA - CNPJ Na
41.332.445/0001-56, 05. WU Construções e Serviços EIRELI - EPP - CNPJ Na
10.932.123/0001-14, 06. Sertão Construtora - CNPJ Na21.181.254/0001-23, 07. Real
Serviços EIRELI- CNPJ Na 37.452.665/0001-46, 08. A.I.1 Construtora LTDA-ME • CNPJ Na
15.621.138/0001-85, e 09. Klebio Landim de Franca - EIRELI - CNPJ Na 35.848.539/0001-80,
e Inabilitadas: 01. José Urias Filho - ME - CNPJ N2 05.736.096/0001-74, 02. FF
Empreendimentos e Serviços LTDA - CNPJ N2 23.103.016/0001-25 e 03. MT Projetos e
Serviços de Engenharia LTDA - CNPJ N2 38.397.954/0001-52 . Tudo conforme Ata de
Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art.
109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal na 8.666/93 e suas posteriores alterações, e Salienta
Não havendo recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas de preço, para o dia
15 de Agosto de 2022, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação do Município de
Orós - CE.

Orôs - CE, 2 de agosto de 2022.
JOSÉ KLÉRISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de na 2022.04.13.01-01 decorrente do processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços Ne 2022.04.13.01- TP, cujo objeto é construção do Posto de
Saúde no Centro de Pacajus de interesse da Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI.
Data Da assinatura do Contrato: 29 de julho de 2022. Valor global: R$ 1.019.987,26 (hum
milhão e dezenove mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos). Recursos:
Tesouro Municipal e Tesouro Federal (proposta 11980.5180001/21-001); Dotação

mentária: 13.01.10.301.0034.1.025; Assina pela contratada: Erivaldo Campos da Silva.
apela contratante: Marta Muniz de Menezes Barreiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.06.27.01-PE

A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia
17 de agosto de 2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Na
2022.06.27.01-PE, critério de Julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins de aquisição
de material permanente e consumo (mobiliário, eletroeletrônico e equipamentos diversos)
para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte do Município de
Pacajus/CE, conforme do edital, disponível na Sede da Comissão e nos sites:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/
www.bbmnet.com.br.

Pacajus/CE, 4 de agosto de 2022.
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

Secretário de Educação

Documento assmado digitalmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001, jcp
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira -